l'aut fait, mis l'en reclus 155 cum
 si l'aut toth vituperet 159 si grant
 dolur ALSS2d, 97d si grant ledece
 107c, 108a si grant perte 30c si
 granz turbes 103c a tel dolur & a si
 grant poverte 84a cum bone peine,
 dens e si (cum †) boen servise 123a
 si veirs miracles 112d quant il i
 veient les vertuz si apertes 113b
 jamais n'ert (sc. li secles) si vailant
 2c mais or(e) les (sc. noveles) vei si
 dures e si pesmes 96e pulcela dunt
 (il) se fist si estranges 122c ki
 (sc. ta medre) si't dolente 90e si
 pou vus ai oüt 22d bien poet liez
 estra chi si est aluëz 109e de noz
 pechez sumes si ancumbrez 124c trente
 quatre anz ad si sun cors penet 56a
 quant il co sourent, qued il fud si
 alet (fuüz s'en eret†) 21c c'o peiset
 mai, que (si) purirat [en] terre 96b
 del duel s'asist la medre Jus(que) a
 terre, si fist la spuse 30b Eufemien,
 si out a nnum 4a si s'en commourent
 103a m[es] pedre me desirret, si fait
 ua medra 42b quer feit i ert e
 justise & amur, si ert creñce 1c¹)
 des (si†) at li emfes sa tendra carn
 mudede 24a or sui si graime, que ne
 puis estra plus 22e si la despeiret, que
 n'i remest n'ient 28b quant tut sun quor
 en ad si afermet, que ja .. n'istrat
 34a tuit en unt lor voiz si atempredes,
 que tuit le plainsdrent 119c de tutes
 parz l'unt si avirunet, [que] 115d
 pois le barun entr' os si lapiderent
 STEPH VIIIe = si l'at destruite cum
 (di)s' [hom l'oüst] predethe ALS29c
 chi sil fëent cum faire lo dëent VAL
 v^o27 si cum il ore sunt 18 si cum om
 ... di[f]t EID I 4 si cum prophetes ...
 canted aveien PAS27 et si cum ro[de]
 in cel es granz LE203, 204 si cum

desanz den pres laudier 182 p[a]rlrier
 lo fist si cum desanz 184 pro deo
 amur ... , inquant deus ... podir me
 donat, si salvarai eo cist meon fradre
 EID 1, 3 = *partikel* = volt lo seule
 lazsier, si ruovet Krist EUL24 dunc
 co dixit, si fut Jonas VAL^o3 [f]i
 angeles deu de cel dessend, si s'a-
 proismet PAS394 spiritus sanctus
 sobr' elz chad ... sils enflamet cum
 fugs 476 sus en la peddre [uns] an-
 gel[es] set, si parlet 402 davant
 l'ested le pontifex, si[l] conjuret per
 ipsu deu 178 estrais lo fer ... si con-
 segued 159 ab lui parlet, si conjaudit
 424 levet sa man, sil benedis 467
 dunc reconosset lo senior, si l'a-
 dorent 416 castel Emaus ab elz entret,
 ab el[z] ensemble si soped 428 corona
 prendent ... & en son cab fellun l'asis-
 drent. Dedavant lui tuit a genolz sis
 excrebant li fellun 250 vengre la
 nuvols, sil collit 468 dunc lo despeis
 e l'e[s]carnit li fel Herodes ... blanc
 vestiment si l'a vestit 219 Jesus ...
 l'aurelia ad serv semper saned, lia-
 de(n)s mans .. l'ent menen 164
 granz fu li dols, fort marrimenz, si con-
 dormirent tuit 122 garda, si vid grand
 claritet LE201 torne s' als altres, si llor
 dist 206 rova s clergier, si s'en intrat
 in un monstier 66 peis li promest ad
 enavant. A grand furor, a gran flaiel
 sil recomanda Laudebert 194 cil vait,
 sil quert ALS35d, 37a tu[it] l'escar-
 nissent, sil tenent pur brieun 54a a
 lui repairent e li rice e li povere, si
 li requerent conseil d'icele cose 61c
 iloc esguardent tuit cil altre seinor(s),
 si preient deu, que 66d velz est e
 frailes, tut s'en vat [declinant], si 'st
 ampairet, tut bien vait remanant 2e
 l'egua li getent, si moillent sun li-